
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2018/200236]

11 JANUARI 2018. — Ministerieel besluit betreffende het verzoek van de vzw BOFAS tot vermindering van de
verplichte bijdragen in het kader van het samenwerkingsakkoord tussen de Federale Staat, de Regering van het
Vlaams Gewest, de Regering van het Waals Gewest en de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest
van 13 december 2002 betreffende de uitvoering en financiering van de Bodemsanering van tankstations

De Minister voor Leefmilieu,

Gelet op de gecoördineerde Grondwet, artikel 39, artikel 170, § 2, lid 2 en artikel 173;

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 6, § 1ste, II, 1o, 2o en 3o en
artikel 92bis;

Gelet op de wet van 23 januari 1989 betreffende de belastingsbevoegdheid, artikel 110, §§ 1 en 2, van de Grondwet,
artikel 1;

Gelet op het Samenwerkingsakkoord van 13 december 2002 tussen de federale Staat, het Vlaams Gewest, het Waals
Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de uitvoering en financiering van de Bodemsanering van
Tankstations, zoals gewijzigd door het Samenwerkingsakkoord van 9 februari 2007 tot wijziging van het Samenwer-
kingsakkoord van 13 december 2002 tussen de Federale Staat, het Vlaams Gewest, het Waals Gewest en het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest betreffende de uitvoering en financiering van de Bodemsanering van Tankstations, hierna het
″Samenwerkingsakkoord″;

Gelet op het decreet van 15 mei 2003 houdende goedkeuring van het samenwerkingsakkoord van 13 decem-
ber 2002 tussen de Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het Waalse Gewest en het Brusselse Hoofdstedelijk Gewest,
betreffende de uitvoering en financiering van de bodemsanering van tankstations;

Gelet op het decreet van 24 mei 2007 houdende goedkeuring van het samenwerkingsakkoord van 9 februari 2007
tot wijziging van het Samenwerkingsakkoord van 13 december 2002 tussen de Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het
Waalse Gewest en het Brusselse Hoofdstedelijk Gewest, betreffende de uitvoering en financiering van de
bodemsanering van tankstations, gesloten te Brussel op 13 december 2002;

Gelet op het besluit van 2 mei 2013 van de Regering van het Waals Gewest betreffende het aanstellen van de leden
van de Interregionale Bodemsaneringscommissie, hierna genoemd de ″IBC″;

Gelet op de beslissing van de IBC van 3 maart 2004 tot erkenning van de Vereniging Zonder Winstoogmerk BOFAS,
Jules Bordetlaan 166 B1 te 1140 Brussel;

Gelet op het positief advies van de IBC van 30 juni 2016 betreffende het verzoek van 20 mei 2016 door de VZW
BOFAS tot vermindering tot 0 EUR per liter van de verplichte bijdragen op benzine en diesel als bedoeld in artikel 4,
§ 2, lid 1, onder a) en b);

Gelet op de beslissing van de Ministerraad van de Federale Regering van 27 januari 2017 tot goedkeuring van het
federaal standpunt ten aanzien van het voorliggend ontwerp van samenwerkingsakkoord met de gewesten betreffende
de uitvoering en financiering van de bodemsanering van tankstations en gasolietanks voor verwarmingsdoeleinden;

Gelet op de beslissing van 28 september 2017 van de Interministeriële Conferentie Leefmilieu uitgebreid met de
federale Minister van Werk, Economie en Consumenten en de federale Minister van Financiën, en de federale Minister
van Energie en Milieu en de Minister-Presidenten van de Vlaamse regering, de Waalse regering en de Brusselse
Hoofdstedelijke Gewestregering, waarbij goedkeuring verleend wordt aan het verzoek van de VZW BOFAS om een
vermindering van bovengenoemde verplichte bijdrage;

Gelet op het verzoek het vermindering tot 0 euro van de verplichte bijdrage, zoals bedoeld in artikel 4 § 2, alinea 1,
a) en b) van het Samenwerkingsakkoord van 20 mei 2016, ingediend door de raad van bestuur van de VZW BOFAS op
20 mei 2016;

Gelet op het positief advies van 30 juni 2016 van de IBC betreffende dit verzoek;

Gelet op de beslissing van de Waalse Regering van 14 december 2017, waarbij goedkeuring verleend wordt aan de
vermindering van de bijdrage tot 0 euro voor benzine en diesel zoals weergegeven in het ingediende dossier van
aanvraag door VZW BOFAS, en doorgestuurd voor goedkeuring door de IBC op 14 juli 2016, na positief advies van de
IBC en dit in overeenstemming met artikel 6 van het Samenwerkingsakkoord van 13 december 2002 tussen de Federale
Staat, het Vlaamse Gewest, het Waalse Gewest en het Brusselse Hoofdstedelijk Gewest, betreffende de uitvoering en
financiering van de bodemsanering van tankstations en tot het belasten van de Minister van Milieu met de uitvoering
van het besluit;

Overwegende dat het desbetreffende verzoek tot vermindering van de bijdrage is ingediend door de IBC in
overeenstemming met artikel 6 van het Samenwerkingsakkoord;

Overwegende dat het desbetreffende verzoek aantoont dat de vermindering van de bovengenoemde verplichte
bijdrage tot 0 euro, te rekenen vanaf 1 januari 2018, op generlei wijze, de voltooiing van de opdracht noch de dekking
van de werkingskosten van de VZW BOFAS tot het einde van de erkenning in 2019, in gevaar brengt;

Na beraad,

Besluit :
Artikel 1. De Minister verleent goedkeuring met betrekking tot het verzoek van de VZW BOFAS d.d. 20 mei 2016

tot vermindering tot 0 euro van de verplichte bijdrage, zoals bedoeld in artikel 4, § 2, lid 1, a) en b) van het
Samenwerkingsakkoord, onder voorbehoud van goedkeuring van de andere regionale regeringen en de Federale
ministers die bevoegd zijn voor Energie en Economie.

Art. 2. De beslissing heeft uitwerking op 1 januari 2018.
Namen, 11 januari 2018.

C. DI ANTONIO

4426 BELGISCH STAATSBLAD — 23.01.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
3-
01

-2
01
8 


